



Nr sprawy: PIFZ.271.22.2020 PW

Kostomłoty, dnia 5 stycznia 2021 r.

Zamawiający - Gmina Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty - działając na podstawie prawnej art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.– dalej „ustawa Pzp”) zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), bez ujawniania źródła zapytania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych”.

Ogłoszenie o zamówieniu: zostało przekazane 11 grudnia 2020 roku i opublikowane 16 grudnia 2020 roku w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2020-167876
Zamówienie nie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

PYTANIA I ODPOWIEDZI (część II)

1. W tytule przetargu Zamawiający określa przedmiot postępowania jako odbiór i zagospodarowanie odpadów, natomiast w dalszej treści SIWZ Zamawiający posługuje się określeniem „odbiór i transport odpadów”. Tak samo przy podaniu szacunkowych ilości- określone są jako ilości do odbioru i transportu. W opisie co powinna zawierać cena ofertowa również brak wzmianki o zagospodarowaniu. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie czy zagospodarowanie odebranych odpadów jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem postępowania jest zarówno odbiór jak i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

2. Podane przez Zamawiającego szacunkowe ilości odpadów do odbioru i transportu nie są zgodne z ilościami przewidzianymi do odbioru i transportu w formularzu cenowym. W

załączonym wzorze umowy również zostały podane ilości, które nie są tożsame z formularzem cenowym. Prosimy o wyjaśnienie, jakie ilości odpadów prognozuje Zamawiający i jakie ilości wykonawca ma przyjąć do wyceny.

Odpowiedź

Zamawiający aktualizuje formularz cenowy o szacunkowe ilości odpadów do odbioru zgodne z ilościami podanymi w umowie i zamiesza na stronie internetowej plik „Formularz cenowy – aktualizacja”

3. Prosimy o wyjaśnienie czy waga w którą wykonawca ma wyposażyć PSZOK przechodzi na własność Zamawiającego po okresie realizacji usługi?

Odpowiedź

Waga powinna zostać zabrana po zakończeniu usługi z PSZOK-u, możliwe jest wykupienie wagi przez Zamawiającego po zakończeniu trwania umowy.

4. Prosimy o wyjaśnienie czy i na jakiej zasadzie Zamawiający przekaze teren pod PSZOK wykonawcy? Jaka jest wysokość odpłatności za użytkowanie terenu oraz podatek od nieruchomości?

Odpowiedź

Zamawiający przekaze PSZOK Wykonawcy w formie umowy dzierżawy na podstawie aktu notarialnego. Wysokość odpłatności za użytkowanie terenu będzie wynosić 1800 zł + VAT. Wysokość odpłatności za użytkowanie baraków będzie wynosić 225 zł + VAT. Podatek od nieruchomości będzie wynosić 1 315,80 zł

5. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści w ramach wymaganych pojazdów niezbędnych do realizacji prac pojazdy spełniające podwójne funkcje hakowy lub bramowy może być jednocześnie pojazdem do odbioru odpadów wielkogabarytowych a pojazd specjalistyczny bezpylny może być jednocześnie pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej (jeśli posiada opcję wyłączenia funkcji kompaktującej). Czy Zamawiający dopuści wskazanie przez wykonawcę tych samych pojazdów mogących pełnić podwójne funkcje? Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca sam ma stworzyć wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych gdyż brak takiego załącznika w dokumentacji postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wskazania przez wykonawcę tych samych pojazdów mogących pełnić podwójne funkcje. Jednocześnie informuje, iż Wykonawca sam winien stworzyć wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych.

6. Prosimy o wyjaśnienie czy pomimo braku w formularz ofertowym odpowiedniego zapisu Zamawiający wymaga w ofercie wskazania instalacji, w których będą zagospodarowywane odpady odbierane zgodnie z przedmiotem zamówienia, czy też wykaz instalacji nie jest wymagany.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wymaga wskazania w ofercie instalacji, w których będą zagospodarowywane odpady odbierane zgodnie z przedmiotem zamówienia.

7. Prosimy o wyjaśnienie w zakresie odbieranych opon w ramach zbiórki. Czy należy odbierać opony tylko z samochodów osobowych? Czy Zamawiający przewiduje limit opon na gospodarstwo domowe lub mieszkańca, żeby wykluczyć zdawanie opon z prowadzonej działalności?

Odpowiedź

Wykonawca winien odbierać opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. Zamawiający nie ogranicza ilości odebranych opon. Wykonawca nie powinien odbierać opon od osób prowadzących działalność gospodarczą.

8. Zgodnie z OPZ Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady komunalne od poniedziałku do soboty, w godzinach od 6:00 do 18:00. Prosimy o zmianę godzin odbioru na standardowe godziny 6:00 do 22:00

Odpowiedź

Zamawiający zmienia godziny odbioru odpadów od godziny 6:00 do 22:00.

9. Prosimy o wyjaśnienie procedury związanej ze stwierdzeniem nienależytej segregacji przez mieszkańca. Jasnym jest, że zgodnie z OPZ wykonawca stwierdzając nieprawidłową segregację odpadów zbieranych selektywnie nie odbiera zanieczyszczonej frakcji i informuje o tym fakcie Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie dalszej procedury dla odpadów odbieranych selektywnie (kiedy i z odbiorem jakiej frakcji należy

odebrać odpad, czy pojemnik z nieprawidłowo odsegregowaną frakcją ma być oznakowany przez Wykonawcę) oraz czy Zamawiający przewiduje podobną procedurę dla odpadów zmieszanych, w których wykonawca stwierdzi odpady, które powinny być zbierane jako selektywne.

Odpowiedź

W przypadku gdy Wykonawca stwierdzi, iż odbierana frakcja odpadu jest zanieczyszczona nie powinien jej odbierać. Winien zaś pozostawić informację w formie naklejki na pojemniku o nieprawidłowej segregacji oraz powiadomić Zamawiającego o zaistniałej sytuacji. Posegregowane śmieci zostaną odebrane od właściciela przy następnym wywozie zgodnie z harmonogramem. Zamawiający przewiduje taką samą procedurę dla odpadów zmieszanych.

10. Prosimy o wyjaśnienie jaka ilość odpadów odmiennej frakcji kwalifikuje odpady zgromadzone przez mieszkańca w pojemniku lub worku jako nieprawidłowo segregowane. W jaki sposób wykonawca ma określać tę ilość i decydować o zgłoszeniu jako nieprawidłowa segregacja.

Odpowiedź

Każda ilość odpadów odmiennej frakcji kwalifikuje odpady zgromadzone przez mieszkańca w pojemniku lub worku jako nieprawidłowo segregowane.

11. W par. 1 pkt 10 wzoru umowy oraz w SIWZ pojawia się wymóg zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności operatorów sprzętu bezpośrednio związanego z transportem odpadów. Ponieważ w formularzu wykazu osób brak takiej pozycji prosimy o wyjaśnienie, czy wykazanie takich pracowników jest warunkiem uczestniczenia w postępowaniu.

Odpowiedź

Tak, zamawiający uznaje warunek zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności operatorów sprzętu bezpośrednio związanego z transportem odpadów za konieczny.

12. Ponieważ we wzorze umowy w par. 7 pkt 1 ppkt 6 Zamawiający przewiduje karę w wysokości 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) za każdy przypadek odebrania odpadów

innych niż odpady komunalne prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma dokonywać weryfikacji czy odpady zgromadzone w pojemniku lub worku wystawionym przez mieszkańca nie są odpadem komunalnym. Prosimy o wyjaśnienie procedury weryfikacji odpadów i postępowania w przypadku stwierdzenia przygotowania do odbioru odpadów, które nie są odpadem komunalnym.

Odpowiedź

Wykonawca winien odbierać tylko odpady komunalne(wytworzone w wyniku bytowania ludzi). Z nieruchomości wskazanych w załączniku nr 1 do OPZ Wykonawca winien odbierać tylko odpady wytworzone w wyniku bytowania ludzi. Jeżeli Wykonawca stwierdzi, iż odpady przygotowane do odbioru pochodzą z prowadzenia działalności gospodarczej nie odbiera takich odpadów i informuje o tym fakcie Zamawiającego.

13. Ponieważ we wzorze umowy par 7 pkt 1 ppkt 10 Zamawiający przewiduje karę w wysokości 1 000,00 zł (jeden tysiąc złotych) za każdy przypadek nieprzekazania pełnomocnictwa o którym mowa w § 9 ust. 3 lub jego zmiany oraz dodatkowo po 500 zł (pięćset złotych) za każdy dzień w którym Koordynator nie posiadał pełnomocnictwa. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za wystarczające oświadczenie o pełnomocnictwie zawarte w umowie oraz wpisanie danych Koordynatora w umowie i wyrazi zgodę na przekazywanie pełnomocnictw tylko w przypadku zmiany uppełnomocnionego Koordynatora.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z umową zobowiązuje do przedłożenia pełnomocnictwa pierwotnemu koordynatorowi jak i każdemu kolejnemu.